- 1 -

上海市青浦区财政局文件

青财农〔2024〕128 号

青浦区财政局关于下达 2024 年度本区镇级水务

政府性投资项目补助资金（第五批）第二轮

的通知

徐泾镇、重固镇、朱家角镇人民政府：

根据《关于下达 2024 年度青浦区政府性投资项目计划的通

知》（青发改〔2024〕14 号）和《关于拟请拨付 2024 年度青浦

区镇级财力结算水务政府性投资项目第五批资金计划的函》（青

水项〔2024〕104 号），现下达相关镇 2024 年度镇级水务政府性

投资项目补助资金（第五批）第二轮 2633.25 万元（详见附件），

涉及资金纳入区对镇财力结算。请严格按照青浦区政府性投资项

目管理的有关要求，规范资金使用管理，加快项目建设和资金执

行进度，提高资金使用效益。

特此通知。

 - 2 -

附件：2024 年度青浦区镇级水务政府性投资项目补助资金

（第五批）第二轮下达情况表

青浦区财政局

2024 年 10 月 29 日

抄送：区水务局

 青浦区财政局办公室               2024 年 10 月 29 日印发

 - 3 -

2018 年

-2023 年下

达资金

2024 年度预算安

排

本次下达

补助资金

序

号

建设单

位
项目名称

批复

文号

项目总

投资

市、区

补贴

资金
合计

其

中：

专项

债券

累计

下达
合

计

市

级

区

级

债

券

202

4

年

第

一

批

已

下

达

202

4

年

第

二

批

已

下

达

20

24

年

第

三

批

已

下

达

20

24

年

第

四

批

已

下

达

市

级

区

级

债

券

列支科

目

1 赵巷镇

青浦区赵巷
镇2020年度
中小河道轮
疏项目

青发改
投

〔2020
〕106
号

1629.74
1140.8

2
970.3
7

970.
37

81.
11

0
81.
11

81
.1
1

2 赵巷镇

赵巷镇 2024
年农村生活
污水处理提
标增效工程

青发改
投

〔2024
〕337
号

759.79 319.05 0  0 152 0 152    152

合计  2389.53
1459.8

7
970.3

7
0.00

970.
37

233
.11

0.
00

23
3.
11

0.
00

0.0
0

0.0
0

15
2.
00

81
.1
1

0
.
0
0

0.
00

0.
00

3 徐泾镇

2018 年徐泾
镇二次供水
设施改造工
程（二期）

青发改
投

〔2018
〕250
号

3117.75
2494.2
0192

2494.
20

2494
.20

0.0
019
2

0
0.0
019
2

0.0
019
2

   0 0

 - 4 -

4 徐泾镇
徐泾镇 2019
年雨污混接
改造工程

青发改
投

〔2019
〕292
号

12106.9
7

10995.
47

7788 3000 7788 785  0 785  785    0 0

5 徐泾镇
2022 年度徐
泾镇中小河
道轮疏项目

青发改
投

〔2022
〕368
号

791.55 554.08 470  470 0

6 徐泾镇
2022 年徐泾
镇雨污混接

改造

青发改
投

〔2022
〕280
号

1799.42
1440.0

0
500  500 724   724

72
4.
00

2120804
农业基础
设施建设
支出

合计
17815.6

9
15483.

75
11252
.20

3000
.00

1125
2.20

150
9.0
0

0.
00

15
09
.0
0

0.
00

785
.00

0.0
0

0.
00

0.
00

0
.
0
0

72
4.
00

0.
00

7 华新镇

青浦区华新
镇2019年度
中小河道轮
疏项目

青发改
投

〔2019
〕200
号

5108.65
3576.0

6
3285.
88

3285
.88

290
.18

290
.18

29
0.
18

8 华新镇

华新镇 2019
年雨污混接
调查和改造
工程（苏四

期）

青发改
投

〔2019
〕429
号

5747.88
4875.3

8
3656 2000 3656

488
.00

 488   488

9 华新镇
华新镇 2022
年中小河道
轮疏项目

青发改
投

〔2022
〕316
号

1421.31 994.92
845.1
5

845.
15

0.0
0

 - 5 -

10 华新镇

青浦区华新
镇2023年中
小河道轮疏

项目

青发改
投

〔2023
〕284
号

457.53 320.27
272.2
3

272.
23

0.0
0

11 华新镇

华新镇 2023
年农村生活
污水处理提
标增效工程

青发改
投

〔2023
〕427
号

319.52 103.50 48  48 40   40  40

12 华新镇

华新镇 2024
年农村生活
污水处理提
标增效工程

青发改
投

〔2024
〕241
号

349.87 104.45 0 0 0 70   70    70

13 华新镇

青浦区华新
镇2024年中
小河道轮疏

项目

青发改
投

〔2024
〕250
号

387.17 271.02
155
.44

60
.4
4

95
60
.4
4

合计
13791.9

3
10245.

60
8107.
26

2000
.00

8107
.26

104
3.6
2

60
.4
4

98
3.
18

0.
00

40.
00

488
.00

70
.0
0

35
0.
62

0
.
0
0

0.
00

0.
00

14 白鹤镇
2022 年白鹤
镇中小河道
轮疏项目

青发改
投

〔2022
〕305
号

705.10 493.57
419.5
3

419.
53

0.0
0

合计  705.10 493.57
419.5

3
0.00

419.
53

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.0
0

0.0
0

0.
00

0.
00

0
.
0
0

0.
00

0.
00

 - 6 -

15 重固镇

重固镇 2023
年农村生活
污水处理提
标增效工程

青发改
投

〔2023
〕505
号

822.82 406.33 115  115 246   246
230
.00

16 重固镇
重固镇 2020
年雨污混接
改造工程

青发改
投

〔2020
〕558
号

9243.93
7395.1

4
5176 3000 5326 804

804
.25

80
4.
25

2120804
农业基础
设施建设
支出

合计
10066.7

5
7801.4

7
5290.
94

3000
.00

5440
.94

105
0.2
5

0.
00

10
50
.2
5

0.
00

230
.00

0.0
0

0.
00

0.
00

0
.
0
0

80
4.
25

0.
00

17 金泽镇
金泽镇 2022
年中小河道
轮疏项目

青发改
投

〔2022
〕403
号

1231.75 862.23
732.3
7

732.
37

0

18 金泽镇

金泽镇 2022
年农村生活
污水处理提
标改造工程

青发改
投

〔2022
〕421
号

4575.34
4575.3

4
2598  2598 687   687    687

19 金泽镇

练西公路
（规划三路
-莲金支路）
污水管道新
建工程

青发改
投

〔2024
〕61 号

6083.97
7353.6

4
0 0 0

220
0

220
0

220
0

20 金泽镇

金泽镇 2024
年农村生活
污水处理提
标增效工程

青发改
投

〔2024
〕70 号

5396.95 4587.4 0 0 0
108
0

108
0

108
0

 - 7 -

21 金泽镇

金泽镇西岑
科创中心配
套河道整治

工程

青发改
投

〔2024
〕109
号

15369.8
5

15369.
85

0 0 0
510
0

510
0

510
0

22 金泽镇

华为单身公
寓周边配套
河道整治工

程

青发改
投

(2024〕
76 号

788.04 788.04 0  0 500   500
50
0

合计
33445.9

0
33536.

50
3330.
37

0.00
3330
.37

956
7.0
0

0.
00

95
67
.0
0

0.
00

220
0.0
0

510
0.0
0

17
67
.0
0

50
0.
00

0
.
0
0

0.
00

0.
00

23
朱家角
镇

青浦区朱家
角镇2020年
度中小河道
轮疏项目

青发改
投

〔2020
〕110
号

2487.4
1741.1

8
1480  1480

58.
22

58.
22

58
.2
2

24
朱家角
镇

朱家角镇
2021 年污水
处理提质增
效项目

青发改
投

〔2021
〕615
号

6514.38
6514.3

8
5000 4000 5000

110
5

110
5

 0 0 0

11
05
.0
0

2120804
农业基础
设施建设
支出

25
朱家角
镇

朱家角 2022
年度中小河
道轮疏项目

青发改
投

〔2022
〕304
号

2080.61
1456.4

3
1237.
42

1237
.42

219
.01

219
.01

26
朱家角
镇

朱家角镇
2024 年农村
生活污水处
理提标增效

工程

青发改
投

〔2024
〕218
号

5993.22
5094.8

9
0 0 0

120
0

120
0

120
0

 - 8 -

27
朱家角
镇

青浦区朱家
角镇2024年
中小河道轮
疏项目

青发改
投

〔2024
〕288
号

390.84 273.59
117
.59

11
7.
59

64
.0
8

合计
17466.4

5
15080.

47
7717.
42

4000
.00

7717
.42

269
9.8
2

11
7.
59

25
82
.2
3

0.
00

0.0
0

0.0
0

12
00
.0
0

12
2.
30

0
.
0
0

11
05
.0
0

0.
00

28 练塘镇

练塘镇 2021
年污水处理
提质增效项

目

青发改
投

〔2021
〕637
号

9532.75
9532.7

5
7722 5000 7722

910
.00

 910

29 练塘镇

青浦区练塘
镇 2023

年度中小河
道轮疏

（东厍村）

青发改
投

〔2023
〕182
号

268.81 188.17
153.8
5

0
153.
85

0

30 练塘镇

练塘镇 2024
年农村生活
污水处理提
标增效工程

青发改
投

〔2024
〕92 号

6677.21
5675.6

3
0 0 0

133
6

133
6

 0 0
133
6

合计
16478.7

7
15396.

55
7875.
85

5000
.00

7875
.85

224
6.0
0

0.
00

22
46
.0
0

0.
00

0.0
0

0.0
0

13
36
.0
0

0.
00

0
.
0
0

0.
00

0.
00

31
夏阳街
道

夏阳街道
2023 年农村
生活污水处
理提标增效

工程

青发改
投

〔2023
〕424
号

83.00 83.00 25.00 0.00
25.0
0

46.
00

46.
00

46.
00

 - 9 -

32
夏阳街
道

上海示范区
线工程夏阳
街道水工工

程

青发改
投

〔2024
〕374
号

25098.0
1

25098.
01

  0.00
591
.06
88

591
.06
88

合计
25181.0

1
25181.

01
25.00 0.00

25.0
0

637
.07

0.
00

63
7.
07

0.
00

0.0
0

0.0
0

46
.0
0

0.
00

0
.
0
0

0.
00

0.
00

33
香花桥
街道

香花桥街道
2024 年农村
生活污水处
理提标增效

工程

青发改
投

〔2024
〕253
号

344.83 344.83 0 0 0 68   68    68

合计  344.83 344.83 0.00 0.00 0.00
68.
00

0.
00

68
.0
0

0.
00

0.0
0

0.0
0

68
.0
0

0.
00

0
.
0
0

0.
00

0.
00

总计
137685.

96
125023
.63

44988
.94

1700
0.00

4513
8.94

190
53.
87

17
8.
03

18
87
5.
84

0.
00

325
5.0
0

558
8.0
0

46
39
.0
0

10
54
.0
3

0
.
0
0

26
33
.2
5

0.
00